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CAMPEONATO BAIANO DE FUTEBOL CATEGORIA SUB-20 – EDIÇÃO 2019 

PRIMEIRA FASE - DE CLASSIFICAÇÃO 

 

TABELA DOS JOGOS DE IDA 
 

 

Rodada Data Dia Horário GR 
Jogo 

Nº 
Jogo Estádio 

1ª 

09/03/19 Sáb 15:00 01 01  Juazeirense x Jacobina Adauto Moraes (Juazeiro) 

09/03/19 Sáb 15:00 02 02  Jequié x Fluminense Waldomiro Borges (Jequié) 

09/03/19 Sáb 15:00 03 03  ABB x Jacuipense SESI (Simões Filho) 

09/03/19 Sáb 15:00 04 04  Ypiranga x Bahia Roberto Santos (Salvador) 

10/03/19 Dom 13:00 04 05  Galícia3 x Atlântico Roberto Santos (Salvador) 

10/03/19 Dom 15:00 03 06  Atlético4 x Vitória Antônio Carneiro (Alagoinhas) 

10/03/19 Dom 15:00 01 07  Canaã3 x Bahia de Feira Joviniano Dourado Lopes (Irecê) 

10/03/19 Dom 15:00 02 08  Poções3 x V. da Conquista Heraldo Curvelo (Poções) 

2ª 

16/03/19 Sáb 10:30 01 09  Bahia de Feira x Juazeirense Professor Jodilton Souza (Arena Cajueiro) 

16/03/19 Sáb 10:30 03 10  Vitória x ABB CT / Manoel Tanajura (Salvador) 

16/03/19 Sáb 10:30 03 11  Jacuipense3 x Atlético Roberto Santos (Salvador) 

16/03/19 Sáb 10:30 04 12  Bahia x Galícia CT / Paulo Maracajá (Fazendão) 

16/03/19 Sáb 15:00 01 13  Jacobina x Canaã José Rocha (Jacobina) 

16/03/19 Sáb 15:00 02 14  Fluminense x Poções Alberto Oliveira (Feira de Santana) 

16/03/19 Sáb 15:00 02 15  V. da Conquista3 x Jequié Lomanto Júnior (V. da Conquista) 

16/03/19 Sáb 15:00 04 16  Atlântico x Ypiranga CT / Cajú (Atlântico) (Salvador) 

3ª 

23/03/19 Sáb 10:30 03 17  Jacuipense3 x Vitória Roberto Santos (Salvador) 

23/03/19 Sáb 13:00 04 18  Galícia3 x Ypiranga Roberto Santos (Salvador) 

23/03/19 Sáb 15:00 01 19  Jacobina x Bahia de Feira José Rocha (Jacobina) 

23/03/19 Sáb 15:00 01 20  Juazeirense x Canaã Adauto Moraes (Juazeiro) 

23/03/19 Sáb 15:00 02 21  Fluminense x V. da Conquista Alberto Oliveira (Feira de Santana) 

23/03/19 Sáb 15:00 03 22  Atlético x ABB Antônio Carneiro (Alagoinhas) 

23/03/19 Sáb 15:00 04 23  Atlântico x Bahia CT / Cajú (Atlântico) (Salvador) 

24/03/19 Dom 15:00 02 24  Poções3 x Jequié Heraldo Curvelo (Poções) 
 

OBSERVAÇÕES: 
 

2. TABELA CONCILIADA PARA ADEQUAÇÃO AO NOVO MANDO DE CAMPO INDICADO PELA SOCIEDADE DESPORTIVA JUAZEIRENSE, QUE SOLICITOU DISPUTAR A 

COMPETIÇÃO NO ESTÁDIO ADAUTO MORAES EM JUAZEIRO E NÃO MAIS NA REGIÃO METROPOLITANA DE SALVADOR, DE MANEIRA QUE PASSA A INTEGRAR O 

GRUPO-01 E NÃO MAIS O GRUPO-03, NO QUAL SERÁ SUBSTITUÍDO PELO ALAGOINHAS ATLÉTICO CLUBE, DESTA FORMA MANTENDO A REGIONALIZAÇÃO; 

3. TABELA REVISADA CONFORME JUSTIFICATIVAS CONSTANTES NA IMT-01B20/19, DATADA DE 28/02/19; 

4. TABELA REVISADA CONFORME JUSTIFICATIVAS CONSTANTES NA IMT-02B20/19, DATADA DE 01/03/19. 
 

 

 

Salvador, 01 de março de 2019. 
 

 

 

Ricardo Nonato Macedo de Lima 

Presidente 

 Manfredo Lessa Pinto 

Vice-Presidente  

 

   

Taíse Silva Galvão 

Diretora de Competições 
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CAMPEONATO BAIANO DE FUTEBOL CATEGORIA SUB-20 – EDIÇÃO 2019 

PRIMEIRA FASE - DE CLASSIFICAÇÃO 

 

TABELA DOS JOGOS DE VOLTA 
 

 

Rodada Data Dia Horário GR 
Jogo 

Nº 
Jogo Estádio 

4ª 

30/03/19 Sáb 10:30 01 25  Bahia de Feira x Jacobina Professor Jodilton Souza (Arena Cajueiro) 

30/03/19 Sáb 10:30 03 26  Vitória x Jacuipense CT / Manoel Tanajura (Salvador) 

30/03/19 Sáb 10:30 04 27  Bahia x Atlântico CT / Paulo Maracajá (Fazendão) 

30/03/19 Sáb 15:00 01 28  Canaã x Juazeirense Joviniano Dourado Lopes (Irecê) 

30/03/19 Sáb 15:00 02 29  V. da Conquista3 x Fluminense Lomanto Júnior (V. da Conquista) 

30/03/19 Sáb 15:00 02 30  Jequié x Poções Waldomiro Borges (Jequié) 

30/03/19 Sáb 15:00 03 31  ABB x Atlético SESI (Simões Filho) 

30/03/19 Sáb 15:00 04 32  Ypiranga x Galícia Roberto Santos (Salvador) 

5ª 

06/04/19 Sáb 10:30 04 33  Ypiranga3 x Atlântico Roberto Santos (Salvador) 

06/04/19 Sáb 13:00 04 34  Galícia3 x Bahia Roberto Santos (Salvador) 

06/04/19 Sáb 15:00 01 35  Juazeirense x Bahia de Feira Adauto Moraes (Juazeiro) 

06/04/19 Sáb 15:00 01 36  Canaã x Jacobina Joviniano Dourado Lopes (Irecê) 

06/04/19 Sáb 15:00 02 37  Jequié x V. da Conquista Waldomiro Borges (Jequié) 

06/04/19 Sáb 15:00 03 38  ABB x Vitória SESI (Simões Filho) 

06/04/19 Sáb 15:00 03 39  Atlético x Jacuipense Antônio Carneiro (Alagoinhas) 

07/04/19 Dom 15:00 02 40  Poções3 x Fluminense Heraldo Curvelo (Poções) 

6ª 
1 

13/04/19 Sáb 15:00 01 41  Bahia de Feira x Canaã Professor Jodilton Souza (Arena Cajueiro) 

13/04/19 Sáb 15:00 01 42  Jacobina x Juazeirense José Rocha (Jacobina) 

13/04/19 Sáb 15:00 02 43  Fluminense x Jequié Alberto Oliveira (Feira de Santana) 

13/04/19 Sáb 15:00 02 44  V. da Conquista3 x Poções Lomanto Júnior (V. da Conquista) 

13/04/19 Sáb 15:00 03 45  Jacuipense3 x ABB Roberto Santos (Salvador) 

13/04/19 Sáb 15:00 03 46  Vitória x Atlético CT / Manoel Tanajura (Salvador) 

13/04/19 Sáb 15:00 04 47  Atlântico x Galícia CT / Cajú (Atlântico) (Salvador) 

13/04/19 Sáb 15:00 04 48  Bahia x Ypiranga CT / Paulo Maracajá (Fazendão) 
 

OBSERVAÇÕES: 
 

1. RODADA EM HORÁRIO UNIFORME POR ENVOLVER CLASSIFICAÇÃO DE TERCEIROS; 

2. TABELA CONCILIADA PARA ADEQUAÇÃO AO NOVO MANDO DE CAMPO INDICADO PELA SOCIEDADE DESPORTIVA JUAZEIRENSE, QUE SOLICITOU DISPUTAR A 

COMPETIÇÃO NO ESTÁDIO ADAUTO MORAES EM JUAZEIRO E NÃO MAIS NA REGIÃO METROPOLITANA DE SALVADOR, DE MANEIRA QUE PASSA A INTEGRAR O 

GRUPO-01 E NÃO MAIS O GRUPO-03, NO QUAL SERÁ SUBSTITUÍDO PELO ALAGOINHAS ATLÉTICO CLUBE, DESTA FORMA MANTENDO A REGIONALIZAÇÃO; 

3. TABELA REVISADA CONFORME JUSTIFICATIVAS CONSTANTES NA IMT-01B20/19, DATADA DE 28/02/19. 

 
 
 

Salvador, 01 de março de 2019. 
 
 
 

Ricardo Nonato Macedo de Lima 

Presidente 

 Manfredo Lessa Pinto 

Vice-Presidente  

 

   

Taíse Silva Galvão 

Diretora de Competições 
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CAMPEONATO BAIANO DE FUTEBOL CATEGORIA SUB-20 – EDIÇÃO 2019 

SEGUNDA FASE – QUARTAS DE FINAL 
 

TABELA DOS JOGOS DE IDA 
 
 

Rodada Data Dia Horário GR 
Jogo 

Nº 
Jogo Estádio 

7ª 

20/04/19 Sáb A Definir 05 65  2ª do GR - 03 x 1ª do GR - 01 A Definir 

20/04/19 Sáb A Definir 06 66  2ª do GR - 01 x 1ª do GR - 03 A Definir 

20/04/19 Sáb A Definir 07 67  2ª do GR - 04 x 1ª do GR - 02 A Definir 

20/04/19 Sáb A Definir 08 68  2ª do GR - 02 x 1ª do GR - 04 A Definir 

 

 

 

Salvador, 01 de março de 2019. 

 

 

 

Ricardo Nonato Macedo de Lima 

Presidente 

 Manfredo Lessa Pinto 

Vice-Presidente  

 

   

Taíse Silva Galvão 

Diretora de Competições 
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CAMPEONATO BAIANO DE FUTEBOL CATEGORIA SUB-20 – EDIÇÃO 2019 

SEGUNDA FASE – QUARTAS DE FINAL 

 

TABELA DOS JOGOS DE VOLTA 

 

 

Rodada Data Dia Horário GR 
Jogo 

Nº 
Jogo Estádio 

8ª 

27/04/19 Sáb A Definir 05 69  1ª do GR - 01 x 2ª do GR - 03 A Definir 

27/04/19 Sáb A Definir 06 70  1ª do GR - 03 x 2ª do GR - 01 A Definir 

27/04/19 Sáb A Definir 07 71  1ª do GR - 02 x 2ª do GR - 04 A Definir 

27/04/19 Sáb A Definir 08 72  1ª do GR - 04 x 2ª do GR - 02 A Definir 

 

 

 

Salvador, 01 de março de 2019. 

 

 

 

Ricardo Nonato Macedo de Lima 

Presidente 

 Manfredo Lessa Pinto 

Vice-Presidente  

 

   

Taíse Silva Galvão 

Diretora de Competições 
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CAMPEONATO BAIANO DE FUTEBOL CATEGORIA SUB-20 – EDIÇÃO 2019 

TERCEIRA FASE - SEMIFINAL 

 

TABELA DOS JOGOS DE IDA 

 

 

Rodada Data Dia Horário GR 
Jogo 

Nº 
Jogo Estádio 

9ª 
04/05/19 Sáb A Definir 09 73  1ª do GR - 05 x 1ª do GR - 06 A Definir 

04/05/19 Sáb A Definir 10 74  1ª do GR - 07 x 1ª do GR - 08 A Definir 

 

 

 

Salvador, 01 de março de 2019. 

 

 

 

Ricardo Nonato Macedo de Lima 

Presidente 

 Manfredo Lessa Pinto 

Vice-Presidente  

 

   

Taíse Silva Galvão 

Diretora de Competições 
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CAMPEONATO BAIANO DE FUTEBOL CATEGORIA SUB-20 – EDIÇÃO 2019 

TERCEIRA FASE - SEMIFINAL 

 

TABELA DOS JOGOS DE VOLTA 

 

 

Rodada Data Dia Horário GR 
Jogo 

Nº 
Jogo Estádio 

10ª 
11/05/19 Sáb A Definir 09 75  1ª do GR - 05 x 1ª do GR - 06 A Definir 

11/05/19 Sáb A Definir 10 76  1ª do GR - 07 x 1ª do GR - 08 A Definir 

 

 

 

Salvador, 01 de março de 2019. 

 

 

 

Ricardo Nonato Macedo de Lima 

Presidente 

 Manfredo Lessa Pinto 

Vice-Presidente  

 

   

Taíse Silva Galvão 

Diretora de Competições 
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CAMPEONATO BAIANO DE FUTEBOL CATEGORIA SUB-20 – EDIÇÃO 2019 

QUARTA FASE - FINAL 

 

TABELA DO JOGO DE IDA 

 

 

Rodada Data Dia Horário GR 
Jogo 

Nº 
Jogo Estádio 

11ª 18/05/19 Sáb A Definir 11 77  1ª do GR – 09 x 1ª do GR – 10 A Definir 

 

 

 

Salvador, 01 de março de 2019. 

 

 

 

Ricardo Nonato Macedo de Lima 

Presidente 

 Manfredo Lessa Pinto 

Vice-Presidente  

 

   

Taíse Silva Galvão 

Diretora de Competições 
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CAMPEONATO BAIANO DE FUTEBOL CATEGORIA SUB-20 – EDIÇÃO 2019 

QUARTA FASE - FINAL 

 

TABELA DO JOGO DE VOLTA 

 

 

Rodada Data Dia Horário GR 
Jogo 

Nº 
Jogo Estádio 

12ª 25/05/19 Sáb A Definir 11 78  1ª do GR – 09 x 1ª do GR – 10 A Definir 

 

 

 

Salvador, 01 de março de 2019. 

 

 

 

Ricardo Nonato Macedo de Lima 

Presidente 

 Manfredo Lessa Pinto 

Vice-Presidente  

 

   

Taíse Silva Galvão 

Diretora de Competições 
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CAMPEONATO BAIANO DE FUTEBOL CATEGORIA SUB-20 – EDIÇÃO 2019 

DECISÃO DO 3º LUGAR 

 

TABELA DO JOGO APENAS DE IDA 

 

 

Rodada Data Dia Horário GR 
Jogo 

Nº 
Jogo Estádio 

13ª 18/05/19 Sáb A Definir 12 79  2ª do GR – 09 x 2ª do GR – 10 A Definir 

 

 

 

Salvador, 01 de março de 2019. 

 

 

 

Ricardo Nonato Macedo de Lima 

Presidente 

 Manfredo Lessa Pinto 

Vice-Presidente  

 

   

Taíse Silva Galvão 

Diretora de Competições 
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